

## ● منهای فوتبال

بسکتبال انتخابی کاپ آسیا؛ هند

## پیروزی ایران مقابل تیم ۲۲ ملت

تیم ملی بسکتبال ایران دومین مسابقه خود را در انتخابی کاپ آسیا با پیروزی ۸۶-۵۳ پشت‌سر گذاشت. هاگان دمیر، سرمربی ترکیه‌ای تیم ملی شاگردانش را با ترکیب بهنام یخچالی، نوید رضایی‌فر، ارسلان کاظمی، میثم میزبانی و نوید رضایی‌فر به میدان فرستاد. کوارتری که هندی‌ها بواسطه میزبانی در آن بیشتر بر میدان احاطه داشتند و اگر بازی خوب سجاد مشایخی نبود شاید این زمان به نفع بسکتبالیست‌های هفتاد و دو ملت رقم می‌خورد. در وقت دوم مسابقه، هر دو تیم ترنورهای زیادی (توپ‌های از دست رفته) داشتند ولی تعویض‌های به‌موقع دمیر نیمه را ۴۰-۳۲ برای ایران رقم زد. در نیمه دوم دیدار تیم‌های ملی بسکتبال ایران و هند، ملی‌پوشان ایران به تدریج جریان بازی رو در اختیار گرفتند طوری که ضمن دفاع بازیکنان هند، با استفاده از موقعیت‌های پیرامونی و کشاندن بازی به زیر حلقه، به دفعات صاحب موقعیت شدند و استفاده درست از آنها کمک کرد تا با اختلاف امتیاز قابل توجهی برنده کوارترهای پایانی و مجموع این بازی شوند. تیم ملی بسکتبال در شرایطی دیدار برابر هند را در پایان رقابتی بدون استرس با برتری خود تمام کرد که شامگاه جمعه نیز در تهران و در سالن زنده یاد محمود مشحون مقابل قطر صاحب برتری ۶۶ بر ۷۴ شده بود. آن بازی برتری در وقت اضافه به دست آمد. در این مسابقه بازم بهنام یخچالی بهترین عملکرد را به نمایش گذاشت. محمد امینی و سالارمنجی هم در این میدان هرکدام ۱۴ امتیاز آوردند. اگرچه پیروزی برابر قطر در پایان یک دیدار پرتنقاد به دست آمد اما دو امتیاز آن بازی در کنار امتیاز کاملی که از دیدار دیروز برابر هند به دست آمد، باعث شد تا تیم ملی بسکتبال از زده دوم جدول گروه ۸ به صدر جدول صعود کند. البته رده‌بندی نهایی این گروه در پنجره نخست پس از دیدار تیم‌های قزاقستان و قطر مشخص می‌شود.

## ● فوتبال ایران

تعمیر AFC از تیم ملی فوتبال ساحلی

## ایران زنده‌بیشترین گل آکروپاتیک



تیم ملی فوتبال ساحلی ایران با برتری ۱۶مقابل بلاروس، در جایگاه سوم مسابقات جام جهانی فوتبال ساحلی ۲۰۲۴ امارات ایستاد. در این میان، سایت کنفدراسیون فوتبال آسیا اشاره‌ای گذرا به عملکرد شاگردان علی نادری در دوازدهمین دوره جام جهانی فوتبال ساحلی داشت و نوشت: «ایران در مرحله نیمه‌نهایی شکست دراماتیکی مقابل برزیل تجربه کرد و به فینال نرسید. قهرمان رقابت‌ها در شرایطی که ۰-۲ عقب بود، گل برتری را در فاصله ۴۴ ثانیه تا پایان بازی به ثمر رساند. ایران که در سال ۲۰۱۷ مدال برنز را به گردن آویخته بود، برای دومین بار در جایگاه سوم جام جهانی قرار گرفت. محمدعلی مختاری، جایزه برنزی برترین گلزن جام جهانی را با زدن هفت گل به دست آورد. ایهار بریشسلز از بلاروس با ۱۲ گل، بهترین گلزن جام لقب گرفت و لئو مارتینز از پرتغال، جایزه نقره‌ای بهترین گلزن را دریافت کرد. در جام جهانی فوتبال ساحلی ۲۰۲۴ در مجموع ۳۸ گل با ضربات آکروپاتیک به ثمر رسید که ایران با ۱۰ گل، بیشترین سهم را از این گل‌ها داشت. همچنین سایت فیفا رده‌بندی برترین بازیکنان گل‌ساز جام را اعلام کرد که دو بازیکن ایران یعنی موحد محمدپور با شش و حمید بهزادپور (ایران) با پنج پاس گل در صدر این جدول هستند. گفتنی است برزیل در فینال با پیروزی مقابل ایتالیا به قهرمانی رسید.

## حمله به تیم امید تراکتور!

در اتفاقی عجیب و ناراحت‌کننده، دیروز اعضای کاروان تیم فوتبال امید تراکتور توسط افراد ناشناس در کرمانشاه مورد ضرب و شتم قرار گرفتند! کاظم محمودی، مدیر آکادمی فوتبال باشگاه تراکتور در این خصوص به ایرنا توضیح داد: «تیم ما برای دیدار با تیم بعثت عازم کرمانشاه شده بود، در ورودی استادیوم مورد هجوم وحشیانه افراد ناشناس قرار گرفت و حدود ۱۲ نفر با انواع سلاح سرد به اعضای تیم تراکتور حمله‌ور شدند. این افراد پس از ضرب و شتم شدید اعضای تیم تراکتور، وسایل شخصی، لباس بازی و کفش‌های بازیکنان را به سرقت برده و متواری شده‌اند.» او ادامه داد: «توجه به شدت جراحات، چهار بازیکن تیم به نام‌های مهدی جعفرپور، امیرعلی نیک‌مهر، مهدی عباسی و سوران کریم‌زاده با آمبولانس به بیمارستان منتقل شدند. او همچنین گفت: «شرایط برای برگزاری این دیدار مهیا نبود و خسارات وارده به اتوبوس تراکتور نیز به حدی بوده که امکان استفاده از آن هم ممکن نبود و مسئولان تیم در حال تدارک اتوبوس دیگری هستند تا کاروان تراکتور به تبریز بازگردد.» گفتنی است بعد از این اتفاق، باشگاه بعثت در بیانیه‌ای عجیب مدعی شد که تراکتور برای عدم حضور در زمین بهانه جویی می‌کند!

## شیمبا فولادی شد

فولادی‌ها در روز پایانی نقل و انتقالاتی، لوسیانو پریرا مهاجم برزیلی سابق خود را که به مس رفسنجان رفته بود با توافقی که با او داشتند، دوباره به خدمت گرفتند. این بازیکن ۴۰ ساله بهترین گلزن خارجی تاریخ لیگ برتر و بهترین گلزن تاریخ باشگاه فولاد نیز محسوب می‌شود.

## استارت نساجی با ساکت

هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال، امروز با برگزاری سه مسابقه آغاز می‌شود که در اولین بازی گل گهر از ساعت ۱۴:۳۰ در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان میزبان نساجی است. سیرجان‌ها که پنج بازی بدون شکست را پشت سر گذاشته‌اند و در مسابقه قبلی شان برابر پیکان به تساوی ۲-۲ رسیدند، با ۲۷ امتیاز در رده ششم جدول قرار دارند. در آن سوی میدان، قائمشهری‌ها در شرایطی به میدان می‌روند

بازی بزرگ لیگ برتر از راه رسید  
دوئل برفی مدعیان

## ● پیش بازی

حامد جبرودی

خبرنگار

روبارویی تیم‌های بزرگ فوتبال همیشه جذاب و دیدنی است، اما این تقابل‌ها زمانی حلاوت بیشتری پیدا می‌کند که آن دو تیم در کورس رقابت بر سر کسب عنوان قهرمانی هم قرار است از ساعت ۱۷:۱۵ امروز، یکی از حساس‌ترین بازی‌های هفته هجدهم لیگ برتر را در ورزشگاه آزادی تهران، با فضاوت و پیام حیدری برگزار کنند. البته با توجه به بارش برف در شهرهای مختلف بخصوص در اصفهان و تهران، احتمال لغو این بازی مطرح شد اما سازمان لیگ تا دیروز عصر، چنین خبری را به صورت رسمی منتشر نکرد. اما آبی‌پوشان پایتخت در حالی میزبان

این مسابقه هستند که تنها باخت خود تا به اینجای فصل را در هفته سوم و در بازی رفت برابر همین تیم در اصفهان تجربه کردند که با نتیجه ۱-۱ مغلوب این تیم شدند. شاگردان جواد نکونام از آن زمان به بعد، با بختی نداشته‌اند و تمام بازی‌های خانگی شان را هم با برد پشت‌سر گذاشته‌اند، اما در بازی‌های خارج از خانه، تقریباً ناکام بوده‌اند. استقلال پنج بازی آخر خارج از خانه‌اش را نبرده که آخرین آن در بازی قبل این تیم در انزلی رقم خورد. با این حال، آبی‌ها که با ۳۶ امتیاز در صدر جدول قرار دارند، امروز در خانه بازی می‌کنند و امیدوارند که روند بردهای خود را ادامه دهند تا جایگاه خود در رده نخست را تقویت کنند. اما در آن سوی میدان، زردپوشان اصفهانی در شرایطی به میدان می‌روند که در چند وقت اخیر، روند بدی از لحاظ نتیجه‌گیری پشت‌سر گذاشته‌اند. شاگردان ژوزه مورایس که سه بازی پایانی خود در نیم‌فصل اول را با باخت پشت‌سر گذاشتند، در لیگ قهرمانان آسیا هم ناکام بودند و در دوبازی رفت و برگشت برابر الهلال با نتایج مشابه ۲-۲ بازنده شدند تا هم تا آسیا

خداحافظی کنند و هم پنج شکست پیاپی در کارنامه آنها به ثبت رسیده باشد. با این حال، سپاهانی‌ها که با دوبازی عقب‌افتاده در لیگ برتر، با ۳۱ امتیاز در رده سوم قرار دارند، امیدوارند در بازگشت مجدد خود به این مسابقات، بتوانند از شکست فاصله گرفته دوباره در مسیر برد قرار بگیرند. این در شرایطی است که استقلال نشان داده در خانه خود به حریفی امتیاز نمی‌دهد و باید دید این بار برابر سپاهان چه عملکردی خواهد داشت. البته سپاهان از این پس محمد قربانی هافبک جوان خود که راهی اوربوروگ مصدومیت طولانی پووشان اصفهانی را در سفر در لیگ روسیه شده را در اختیار ندارد و محمد کریمی کاپیتان سپاهان هم به دلیل مصدومیت طولانی پووشان اصفهانی را در سفر به تهران همراهی نمی‌کند. البته سپاهان ستاره‌های زیاد دیگری مانند شهریار مغاللو و رضاسدی را دارد که دو گلزن برتر لیگ هستند و مورایس می‌تواند از آنها استفاده کند، اما معلوم نیست اسدی که در بازی‌های برابر الهلال نیمکت‌نشین بود، مقابل استقلال در ترکیب قرار می‌گیرد یا خیر. در سمت مقابل، دست نکونام هم برای استفاده از

۴۵  
بازی

دو تیم در لیگ برتر، ۴۵ بار مقابل هم قرار گرفته‌اند که هر دو تیم ۱۶ بار به پیروزی رسیده‌اند و ۱۳ بازی هم مساوی شده است



## دوئل تیم‌های شمال و جنوب

دیگر بازی امروز را فولاد و ملوان از ساعت ۱۶ در ورزشگاه شهدای فولاد اهواز برابر هم برگزار می‌کنند. اسپانیایی، ساکت الهامی را به عنوان سرمربی خود در رده پنزدهم جدول است، برابر تیم تحت هدایت ماریوس اوزونیدس چه نتیجه‌ای می‌گیرد. گل گهر در بازی رفت، نساجی تحت هدایت سید مهدی رحمتی را ۱-۱ شکست داد.



مهره‌های مختلف باز است. مثل جلال‌الدین ماشاریپوف که در بدو حضورش در ترکیب آبی‌ها تأثیر خود را نشان داد و برابر ملوان گلزنی کرد و حالا استقلالی‌ها روی درخشش او حساب ویژه‌ای باز کرده‌اند. در هر صورت، استقلال و سپاهان همیشه رقیبانی سرسخت برای هم بوده‌اند و آمارهایی که از تقابل‌های آنها به دست آمده، همین موضوع را به اثبات می‌رساند. سپاهان و استقلال، در ۵۲ سال گذشته تاکنون، ۸۳ بازی در نونم‌تیم‌های جام منطقه‌ای، تخت جمشید، جام آزادگان، لیگ برتر، جام حذفی و لیگ قهرمانان آسیا برابر هم قرار گرفته‌اند که ۳۲ برد سهم سپاهان و ۳۰ برد سهم استقلال بوده و ۲۱ بازی هم با تساوی به پایان رسیده است. در این دیدارها، سپاهان ۱۰۰ گل و استقلال هم ۱۰۵ گل به ثمر رسانده‌اند. دو تیم در لیگ برتر، ۴۵ بار مقابل هم قرار گرفته‌اند که هر دو تیم ۱۶ بار به پیروزی رسیده‌اند و ۱۳ بازی هم مساوی شده است. زرها در لیگ برتر ۵۲ گل و آبی‌ها ۵۴ گل به ثمر رسانده‌اند و حالا باید دید این جدال سه امتیازی آنها چه نتیجه‌ای در بر خواهد داشت.

ماشاریپوف باعث شده تیم ما  
شکل بهتری پیدا کندنوازی: نکونام دیگر  
در خصوص مدیریت  
باشگاه حرف نمی‌زند

محمد نوازی، مربی استقلال که دیروز در نشست خبری پیش از دیدار این تیم برابر سپاهان حاضر شده بود، گفت: «دیدار سختی پیش رو خواهیم داشت چرا که حریف ما یکی از تیم‌های برتر لیگ است و بازیکنان بسیار خوب و تیم منسجمی دارد. این تیم در دیدار با الهلال هم روی اشتباهات فردی نتوانست نتیجه بگیرد.» او ادامه داد: «تمام تمرکز ما روی بازی با سپاهان است و تلاش خواهیم کرد تا فوتبال زیبایی را مقابل هواداران ارائه دهیم. هواداران همیشه حامیان تیم بوده‌اند و باز هم قطعاً از ما و بازیکنان حمایت لازم را انجام خواهند داد.» نوازی درخصوص غیبت جواد نکونام در نشست‌های خبری قبل و بعد از بازی چنین توضیح داد: «تمام صحبت‌هایی را که باید مطرح می‌شد، ایشان عنوان کرده است. به دلیل اینکه نشست خبری هم‌زمان با تمرین بود، آقای نکونام نتوانست به نشست بیاید. هر چند در این هفته‌ها در نشست خبری‌ها حضور نداشته است اما تمام صحبت‌های خود را انجام داده و به قول خودش از این به بعد باید تنها به بازی‌های لیگ برتر فکر کنیم. دیگر هم تصمیم ندارد درخصوص مدیریت باشگاه حرف بزند. هرچه که بود تمام شده و باید به لیگ فکر کنیم.» او درخصوص حضور ماشاریپوف و عملکرد او چنین نظر داد: «حضور ماشاریپوف بسیار برای استقلال مؤثر بوده و امیدواریم در آینده با بازیکنان بیشتر هماهنگ شود و بیشتر به تیم کمک کند. او بازیکن بزرگی است و آماد او باعث شد تیم ما هم شکل بهتری پیدا کند.» نوازی در پاسخ به این سؤال که آیا زیر نیک‌نفس در استقلال می‌ماند یا جدا می‌شود، عنوان کرد: «نیک‌نفس در استقلال می‌ماند و حرفی از جدایی او نیست اگر موضوع جدیدی مطرح شده است من خبر ندارم.» نوازی در پایان درباره استفاده از کمک داور ویدئویی در بازی امروز استقلال تهران و سپاهان گفت: «درخصوص کمک داور ویدئویی صحبت‌هایی را شنیدیم اما نمی‌دانیم که عملی می‌شود یا خیر. اگر این بازی با کمک داور ویدئویی برگزار شود، خیلی خوب خواهد شد.»

سه‌میه ایران در آسیا  
کاهش می‌یابد؟

با توجه به نتایج به دست آمده تیم‌های فوتبال ایرانی در آسیا، احتمالاً از دو سال آینده سهمیه باشگاه‌های ایرانی کاهش خواهد یافت. به گزارش ایسنا، براساس نتایج به دست آمده، فوتبال ایران برای دو سال بعد در رقابت‌های آسیایی احتمالاً با کاهش سهمیه روبه‌رو خواهد بود و امارات جای ایران را در رده سوم خواهد گرفت. برای رقابت‌های فصل ۲۶-۲۵ رقابت بین فوتبال ایران و امارات است و باید دید بیشترین سهمیه به کدام کشور می‌رسد. در حال حاضر ایران با فاصله کمی بالاتر از امارات قرار دارد ولی صعود العین به مرحله بعد رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در آسیا یا احتمال نتایج بهتر اماراتی‌ها در فصل بعد باعث کاهش سهمیه ایران خواهد شد. کنفدراسیون فوتبال آسیا به صورت رسمی میزان سهمیه ایران در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا در فصل ۲۶-۲۴ یا همان سوپرلیگ، ملقب به لیگ نخبان را اعلام کرد که طی آن دو سهمیه مستقیم و یک سهمیه غیرمستقیم به فوتبال ایران اختصاص داده خواهد شد. این سهمیه برای فوتبال ایران قطعی است ولی از سال بعد از آن، سهمیه ایران می‌تواند به ۱+۱ کاهش پیدا کند. یعنی یک تیم در دور گروهی و یک تیم در پلی‌آف که این کم‌ترین سهمیه برای باشگاه‌های ایران در تاریخ لیگ قهرمانان آسیاست.



## تغییر داور ذوب آهن و پرسپولیس

کمیته داوران فدراسیون فوتبال دیروز اسمای داوران را اعلام کرد که رضا عادل به‌عنوان داور وسط در بازی حساس ذوب‌آهن و پرسپولیس انتخاب شد. ولی این کمیته تصمیم به تغییر او گرفت. بنابر اعلام کمیته داوران فدراسیون فوتبال، رضا عادل به دلیل آسیب‌دیدگی نمی‌تواند در مسابقه ذوب‌آهن و پرسپولیس قضاوت کند و علی صفایی به جای او قضاوت بازی ذوب‌آهن و پرسپولیس را در هفته هجدهم لیگ برتر بر عهده خواهد داشت. این در حالی است که پیش از آن خود صفایی به‌عنوان داور وسط دیدار آلومینیوم و هوادار انتخاب شده بود.

## جدایی رسمی زاهدی از جمع سرخ‌ها و فسخ قریب الوقوع باهووی

## پرسپولیس به دنبال مهاجم خارجی

## ● سوژه

پرسپولیس دیروز و در آخرین روز نقل و انتقالات زمستانی لیگ برتر روز شلوغی را پشت سر گذاشت. در خبری که دیروز به صورت غیر رسمی منتشر شد، اعلام شد نبیل باهووی، مهاجم سوتدی این تیم که صحبت‌های زیادی مبنی بر حضورش در لیست مازاد وجود داشت، سرانجام پس از توافق با این باشگاه قراردادش را فسخ کرد تا با زدن تنها یک گل به استقلال خوزستان، کارش را در این تیم به پایان برساند.

با جدایی باهووی، لیست سرخ‌ها برای ثبت قرارداد استون ارونوف پرسپولیس که در تمرینات این هفته به طور کامل غایب بود، زاهدی، بهترین گلزن این فصل پرسپولیس که در تمرینات این هفته به طور کامل غایب بود، سرانجام قراردادش را فسخ کرد. او در دو هفته اخیر و پس از شروع نیم فصل دوم رقابت‌ها در شرایطی که در ترکیب ثابت پرسپولیس به میدان می‌رفت، با پیشنهاد و سوسه‌کننده‌ای از لیگ ژاپن

مواجه شده بود و اصرار زیادی به جدایی داشت، در تمرینات چند روز اخیر پرسپولیس حاضر نشد تا در نهایت با شش گل در لیگ و یک گل در لیگ قهرمانان آسیا از این تیم جدا شود و جدید و چالش جدید در شرق آسیا آماده کند. پیش از این گفته می‌شد زاهدی که نیم فصل از قراردادش با پرسپولیس ماند، مبلغ ۷۵ هزار دلار را برای صدور رضایتنامه به باشگاه پرسپولیس پیشنهاد داده بود و در نهایت پس از توافق با این باشگاه به پایان کار زودهنگام خود در دومین مقطع با پیراهن سرخ رسید. پس از این اتفاق، یک جا در لیست پرسپولیس خالی شد و در ادامه خبر رسید که این باشگاه قصد جذب مهاجم خارجی جدید دارد. در این میان، ایرنا خبر داد پابیل ملایا مهاجم تیم ملی توگو گزینه سرخ‌پوشان برای حضور در خط حمله است. این بازیکن ۳۳ ساله سابقه بازی در باشگاه‌های بوخوم، مونیخ ۱۸۶۰، نورنبرگ و هوفنهایم را نیز در کارنامه خود دارد و در تیم‌های جوانان و زیر ۲۱ سال آلمان نیز بازی کرده است. آخرین تیمی که ملایا برای آن بازی کرده،